
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 
Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 
Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 
Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 
Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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Rendi i ditës 
 

Takimin rajonal me Avokatin e popullit - Zyrën rajonale në Tetovë dhe Komisionet për 
marrëdhënie me bashkësitë nga Tetova, Gostivari, Vrapçishti, Jegunovci, Zhelina,  

Brvenica, Bogovina, Mavrova dhe Rostusha 
 

26 qershor 2008 (e enjte) 
Restorani "Teteks - Shtëpia e armatës" Tetovë 

 
  11:15-11:25     Fjalimi përshëndetës 

Znj. Sunçica Kostovska Petrovska - Menaxhere e projektit në 
Fondacionin Instituti Shoqëria e hapur Maqedoni 

  11:25- 11:35   Fjalimi përshëndetës 
Z. Hazbi Lika - Kryetar i Komunës Tetovë ose 
Znj. Lejla Kadriu - Sekretare e Komunës Tetovë 

  11:35-11:45   Prezantimi i ingjerencave të zëvendësit të Avokatit të popullit 
Znj. Marina Obadiq - Zëvendëse e Avokatit popullor  

  11:45-12:15   Prezantimi i punës së Komisioneve për marrëdhënie mes  
bashkësive të Komunës Tetovë, Gostivar, Jegunovc, Zhelinë,  
Bërvenicë, Bogovinë, Vrapçisht, Mavrovë dhe Rostushë 

  12:15-12:25   Roli i Komisioneve për marrëdhënie mes bashkësive dhe 
aktivitetet e ardhshme të BNJVL-së për përkrahjen e Komisioneve 
Znj. Natasha Vrteska, Bashkësia e njësive të vetëqeverisjes lokale 
(BNJVL)  

  12:25-12:45     Kafe pauza   
  12:45-13:15     Përvojat e Komisioneve për çështjet e zgjidhura, pjesërisht të 

zgjidhura dhe të hapura, me interes të bashkësive etnike 
joshumicë  

  13:15-14:00 Mundësitë për përforcimin e bashkëpunimit mes Avokatit të 
popullit dhe Komisioneve 
(Diskutim) 

  14:00-14:15      Përfundimet   
  14:15-15:30      Dreka  

  
 


